
COMUNE DI RIETI

SETTORE III - Ragioneria 

DETERMINAZIONE n. 1034 del 10/05/2019

OGGETTO: Determina  impegno  e  liquidazione  parcella  n.  07  del  19/04/2019. 
Compenso  per  attività   di  Revisore  dei  Conti  relativo  al  periodo 
01/01/2019-31/03/2019   Studio  Associato  dei  Dottori  Commercialisti 
Parisella V. e D'Ettorre O.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 80386  del 27/12/2017 di conferimento dell’incarico di dirigente del settore;

Premesso che:
- con delibera di Consiglio comunale n. 22 in data 29/03/2019, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
- con  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  23  in  data  29/03/2019,  esecutiva,  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2019/2021;

- nelle more dell’approvazione del Piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021;

Richiamato  il  Decreto Sindacale  n. 80386 del  27/12/2017,  con il  quale  si  conferiva l’incarico 
dirigenziale alla dott.ssa Grazia Marcucci ai sensi dell’art. 110 comma 1del  D.Lgs. n. 267/2000, 
relativamente al Settore Finanze e Patrimonio del comune di Rieti;

Vista la deliberazione consiliare n. 78 del 12/09/2016 con la quale è stato rinnovato il collegio dei 
Revisori dei Conti per il trienni 2016-2019 e nominati i sigg.ri Barlozzini Mauro quale Presidente, 
D’Ettorre Onorato e Ruberto Giovanni quali componenti dello stesso collegio;

Visto il comma 3, lett. c) dell’art. 32 del regolamento di contabilità di questo Ente, che dispone: 
costituiscono  impegno,  senza  richiedere  l’adozione  di  ulteriori  atti  formali,  sugli  stanziamenti 
debitamente approvati del bilancio di previsione annuale e successive variazioni, le spese dovute in 
base a contratti o disposizioni di legge (D.C. n. 78/2016);

Tenuto conto che con il predetto atto n. 78/2016 sono stati altresì determinati, in € 15.030,00 oltre 
Iva e Cassa Previdenza,  il  compenso annuo spettante al  Presidente del predetto Collegio, ed in 
€.10.020,00 oltre IVA e Cassa Previdenza, il compenso annuo spettante ad ogni componente del 
collegio stesso;

Considerato che ai sensi del comma 3 D.M. 20/05/2005 ai suddetti componenti in quanto aventi la 



residenza al di fuori del Comune di Rieti spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente  
sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle 
proprie  funzioni,  nonché  a  seconda  dell’incarico  svolto  il  rimborso  delle  spese  effettivamente 
sostenute per vitto e alloggio;

Vista la parcella/fattura elettronica n. 07 del 19/04/2019 per un importo complessivo di  € 3.211,37 
di cui € 2.860,50 per compenso ed  € 350,87 per rimborso spese, rimessa dallo Studio Associato dei 
Dottori Commercialisti ParisellaV. e D’Ettorre O. relativa al compenso per attività di Revisore dei 
Conti svolta dall’associato  Dott. D’Ettorre O. nel periodo 01/01/2019-31/03/2019;

Preso  atto che  la  spesa  relativa  al  compenso  spettante  per  il  primo  trimestre  dell’anno  2019 
comprensivo di Iva e Cassa Previdenziale, nonché il rimborso di spese dovute in base a contratti o  
disposizioni di legge, la stessa farà carico al bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019 al  
capitolo 162/00 “Finanziaria provv., ecc.: spese per revisori dei Conti”;

Attestato che la prestazione di servizi  esposta nella parcella è stata totalmente eseguita ed alle 
condizioni pattuite;

Dato  atto altresì  che  è  stata  acquisita  in  data  07/02/2019  la  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi 
dell’art.  4,  comma  14-bis,  del  D.L.  n.  70/2011  in  luogo  del  Documento  Unico  di  Regolarità 
Contributiva (DURC).

DETERMINA

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto:

1) Di dare atto che per la spesa complessiva di € 3.211,37  (iva e oneri inclusi) si procederà ad 
assumere relativo impegno di spesa in favore  Studio Associato dei Dottori Commercialisti  
Parisella V. e D’Ettorre O. – Via Catania n. 8 – FONDI (LT) –  al seguente capitolo di  
bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019, sufficientemente capiente:

Eserc. Finanz.  2019

Cap./Art.  162/00 Descrizione  
FINANZIARIA, PROVVEDITORATO, ECC.: 
SPESE PER REVISORI DEI CONTI

Intervento  Miss/Progr  1/3 PdC 
Finanziario

 1.03.02.01.0
08

Centro di 
Costo

 Compet. 
Econ.

 Spesa non 
Ricorr.

 -

SIOPE  1325 CIG  - CUP  -

Creditore STUDIO ASSOCIATO DEI DOTTORI COMMERCIALISTI PARISELLAV. E 
D’ETTORRE O.

Causale Liquidazione compenso componente Collegio Revisore dei Conti – I trimestre 2019

Modalità finan. SPESA CORRENTE

Imp. n. Importo 2.860,50 Frazionabile 
in 12

 -



Eserc. Finanz.  2019

Cap./Art.  162/00 Descrizione  
FINANZIARIA, PROVVEDITORATO, ECC.: 
SPESE PER REVISORI DEI CONTI

Intervento  Miss/Progr  1/3 PdC 
Finanziario

 1.03.02.01.0
08

Centro di 
Costo

 Compet. 
Econ.

 Spesa non 
Ricorr.

 -

SIOPE  1325 CIG  - CUP  -

Creditore STUDIO ASSOCIATO DEI DOTTORI COMMERCIALISTI PARISELLAV. E 
D’ETTORRE O.

Causale Liquidazione rimborso spese componente Collegio Revisore dei Conti – I trimestre 
2019

Modalità finan. SPESA CORRENTE

Imp. n. Importo 350,87 Frazionabile 
in 12

 -

 
3) di  liquidare  la  fattura  n.  07  del  19/04/2019  emessa  dallo  Studio  Associato  dei  Dottori 

Commercialisti Parisella V. e D’Ettorre O. per la somma complessiva di € 3.211,37 con sede 
in Via Catania n. 8 – FONDI (LT) – Codice Iban IT29A0529673974CC0190040525;

2) di accertare, ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

4) di  provvedere alla  pubblicazione  della  presente  determinazione all’Albo Pretorio  e  sulla 
sezione Trasparenza del sito del Comune di Rieti;

5) di  dare atto  che si  provvederà alla  liquidazione amministrativa ai  sensi  dell’art.  184 del 
D.Lgs. 267/2000.

6) di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è Grazia Marcucci.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Grazia Marcucci





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1034 del 10/05/2019

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE III - Ragioneria 10/05/2019

OGGETTO: Determina impegno e liquidazione parcella n. 07 del 19/04/2019. Compenso per 
attività  di Revisore dei Conti relativo al periodo 01/01/2019-31/03/2019  Studio Associato dei 
Dottori Commercialisti Parisella V. e D'Ettorre O. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai  
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit
Tipol/Cat/tit

PDCF Importo Soggetto Impegno/
Accertam.

2019  2019  162/0  FINANZIARIA, 
PROVVEDITORATO, 
ECC.: SPESE PER 
REVISORI DEI CONTI

 001/003/01  
01.003.02
.01.008

 2.860,50  22414 - STUDIO 
PARISELLA V. E 
D'ETTORRE O.

 1009 

2019  2019  162/0  FINANZIARIA, 
PROVVEDITORATO, 
ECC.: SPESE PER 
REVISORI DEI CONTI

 001/003/01  
01.003.02
.01.008

 350,87 22414 - STUDIO 
PARISELLA V. E 
D'ETTORRE O.

 1010 

Addì, 10/05/2019 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2019/842
 



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 1034 del 10/05/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 14/05/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Determina impegno e liquidazione parcella n. 07 del 19/04/2019. Compenso per attività di Revisore dei Conti relativo al periodo 01/01/2019-31/03/2019 Studio Associato dei Dottori Commercialisti Parisella V. e D'Ettorre O.


